
 
 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
20 июля 2023 года                                                                                                              № 511 

г. Камбарка 

 

 

О внесении изменений в Административный 

регламент «Об утверждении Административ-

ного регламента предоставления муниципаль-

ной услуги «Выдача разрешения на выполне-

ние авиационных работ, парашютных прыж-

ков, демонстрационных полетов воздушных 

судов, полетов беспилотных воздушных судов 

(за исключением полетов беспилотных       

воздушных судов с максимальной взлетной 

массой менее 0,25 кг), подъемов привязных 

аэростатов над населенными пунктами, а  

также посадки (взлета) на расположенные в 

границах населенных пунктов площадки,   

сведения о которых не опубликованы в доку-

ментах аэронавигационной информации» от 

03 марта 2022 года № 209 

 

 

Рассмотрев протест Прокуратуры Камбарского района от 19 июня 2023 года       

№ 54-2023/307-23-20940009 на Административный регламент по предоставлению      

муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ,        

парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспи-

лотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с 

максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над 

населенными пунктами, а также посадки (взлета) на расположенные в границах насе-

ленных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэрона-

вигационной информации», утвержденный Постановление Администрации Камбарско-

го района от 03 марта 2022 года № 209, на основании  Федерального закона от 06 октяб-

ря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования     

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», Администрация 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1.Внести изменения в Административный регламент «Об утверждении Админи-

стративного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ       

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КАМБАРСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

КАМБАРКА ЁРОС  

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 



 

 

выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов 

воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов 

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъ-

емов привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадки (взлета) на 

расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых             

не опубликованы в документах аэронавигационной информации» от 03 марта 2022 года      

№ 209 (далее – Регламент) следующие изменения: 

1.1. Абзац 3 пункта 5.1 раздела 5 Регламента изложить в новой редакции: 

«Обжалование действия (бездействия) многофункционального центра, работни-

ков многофункционального центра осуществляется в порядке, установленном Поста-

новлением Правительства УР от 08.08.2011 № 274 "О Порядке осуществления контроля 

за деятельностью бюджетных, автономных и казенных учреждений Удмуртской       

Республики", путем подачи письменного и (или) устного обращения в Министерство 

цифрового развития Удмуртской Республики». 

1.2. Пункт 9, раздела 2.5 Регламента изложить в новой редакции: 

«9. Приказом Минтранса России от 11.05.2022 года № 172 «Об установлении    

запретных зон»; 

1.3. Пункт 2.17.1 изложить в новой редакции: 

«2.17.1. Помещения и рабочие места для предоставления муниципальной услуги 

должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам». 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в ин-

формационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Муниципальный округ Камбарский район  

Удмуртской Республики»              -            А. Н. Галанов 
Экз.-2 

http://docs.cntd.ru/document/420346017
http://docs.cntd.ru/document/420346017

